
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής σε διοικη-
τικούς υπαλλήλους του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.) που υπηρετούν στην Κεντρική 
Υπηρεσία του.

2 Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων αρμο-
διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-
δευσης Αττικής για το σχολικό έτος 2022-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 496 (1)
Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής σε διοικη-

τικούς υπαλλήλους του Νομικού Συμβουλίου του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.) που υπηρετούν στην Κεντρική 

Υπηρεσία του.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών 
και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α’ 170) και 
ιδίως της περ. ζ’, της παρ. 1 του άρθρου 11 και την περ. β’ 
της παρ. 4 του άρθρου 122 .

2. Την υπ’ αρ. 15/10-01-2022 απόφαση της Προέδρου 
του Ν.Σ.Κ. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής σε Λειτουργούς του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που υπηρετούν στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ.» (Β’ 55).

3. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδο-
τικής λειτουργίας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

4. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την εξουσιοδότηση των διοικητικών υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Τμήμα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγ-
γράφων και Δεδομένων της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης της Κεντρικής Υπηρεσίας του Ν.Σ.Κ. να 

υπογράφουν «Με εντολή Προέδρου του Ν.Σ.Κ.» τα απο-
δεικτικά των κάθε είδους δικογράφων, δικαστικών απο-
φάσεων και εγγράφων που επιδίδονται στην Κεντρική 
Υπηρεσία του Ν.Σ.Κ. παράλληλα με τους Λειτουργούς 
του Ν.Σ.Κ. που αναφέρονται υπό στοιχείο ΙΙ.3.ε) της από-
φασης της Προέδρου του Ν.Σ.Κ. υπ’ αρ. 15/10-01-2022, 
η οποία εξακολουθεί να ισχύει.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα 
του Ν.Σ.Κ.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Η Πρόεδρος 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΒΕΛΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 15103 (2)
Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων αρμο-

διότητας της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαί-

δευσης Αττικής για το σχολικό έτος 2022-2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

2. Την παρ. 2 του άρθρου 204 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
3. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).
4. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-

γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).
5. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.09.2006 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
και της Υπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Αριθμός μαθητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημο-
τικό Σχολείο» (Β’ 1507).

6. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 
υπουργική απόφαση (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) με θέμα: 
«Τοποθέτηση των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαί-
δευσης».

7. Την υπό στοιχεία Φ.6/45054/Δ1/18-04-2022 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5143

52737



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52738 Τεύχος B’ 5143/03.10.2022

«Ενέργειες Προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2022-2023 - 
Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου 28.09.2022 13:08:07 Προγράμματος - Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων 
σχολικού έτους 2021-2022».

8. Το υπ’ αρ. 18721/06-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας «Ενημέρωση για 
Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων για το σχολικό έτος 2022-2023».

9. Το υπό στοιχεία Φ.2/5375/08-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής 
«Πρόταση για την αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων», όπως ανακοινοποιήθηκε στο ορθό στις 27-09-2022.

10. Το υπό στοιχεία Φ.6/25597/05-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Αττικής «Εισήγηση Αναστολής Λειτουργίας Νηπιαγωγείων-Δημοτικών Σχολείων Ανατολικής Αττικής, σχ. Έτους 
2022-2023».

11. Το υπ’ αρ. 19175/20-09-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά «Αναστολή Λει-
τουργίας σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Πειραιά, για το σχολικό έτος 2022-2023».

12. Την έλλειψη μαθητικού δυναμικού, την έλλειψη κτηριακών υποδομών, τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες, 
και τις ιδιαιτερότητες κάθε περιοχής.

Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων, για το σχολικό έτος 2022-2023, ανά Διεύ-

θυνση Α’/θμιας Εκπαίδευσης ως ακολούθως:

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 Α’ΑΘΗΝΑΣ 150ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9521647 4/Θ

2 Α’ΑΘΗΝΑΣ 158ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 9051145 3/Θ

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΑΘΩΝΑ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521431 2/Θ

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΩΝΙΔΑΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521307 2/Θ

5 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΡΑΚΑ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521741 2/Θ

6 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521625 2/Θ

7 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΜΑΚΡΗΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521739 2/Θ

8 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΛΥΚΩΝ ΝΕΡΩΝ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521506 2/Θ

9 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗΛΕΣΙΟΥ 
(Β’ Ανατολική Αττική)

9051509 1/Θ

10 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 37ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική)

9521571 2/Θ

11 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 38ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική)

9521572 2/Θ

12 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 39ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική)

9521735 2/Θ

13 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 40ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική)

9521737 2/Θ

14 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 
(Β’ Ανατολική Αττική)

9521583 2/Θ

15 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 9521656 1/Θ

16 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 9521657 2/Θ

17 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 9521120 2/Θ

18 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΛΥΧΟΥ ΜΕΓΑΡΩΝ 9521658 2/Θ

19 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ 9521586 2/Θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52739Τεύχος B’ 5143/03.10.2022

20 ΠΕΙΡΑΙΑ 6ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
ΡΕΝΤΗ

9520824 2/Θ

21 ΠΕΙΡΑΙΑ 27ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 9541007 2/Θ

22 ΠΕΙΡΑΙΑ 26ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΙΚΑΙΑΣ 9541003 2/Θ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α’/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΑΤΩΝ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521665 6/Θ

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521193 6/Θ

3 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 
(Α’ Ανατολική Αττική)

9521049 6/Θ

4 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 31ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ 
(Β’ Ανατολική Αττική)

9521728 6/Θ

5 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 8ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ

9151468 6/Θ

6 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΣ ΚΙΝΕΤΑΣ 9531002 5/Θ

7 ΠΕΙΡΑΙΑ 6/θεσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΚΗΣ 
ΒΙΓΛΑΣ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

9520251 6/Θ

8 ΠΕΙΡΑΙΑ 3ο 6/θεσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

9520003 6/Θ

9 ΠΕΙΡΑΙΑ 2/θέσιο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ

9520114 2/Θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2022

Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΥΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52740 Τεύχος B’ 5143/03.10.2022

*02051430310220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-03T12:54:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




